MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
Campus Belford Roxo

Errata do EDITAL Nº 04/2023

       A Direção Geral do  campus Belford Roxo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro, nomeado pela Portaria de Nº 787 de 09 de
junho de 2022, publicado no D.O. de 13/06/2022, no uso de suas atribuições legais torna
público  o  presente  documento,  contendo  orientações  e  as  normas  referentes  ao
preenchimento de vagas remanescentes do EDITAL Nº 36/2022, e novas vagas para o
Curso  Técnico  em Administração  para  a  Educação Profissional  e  Técnica  de  Nível
Médio – Cursos Técnicos Concomitante/Subsequente, para o 2º semestre do ano letivo
de 2023, ofertados pelo IFRJ campus Belford Roxo.

Onde se lê:
1.4.  Em caso  de inscrições/matrículas  acima  do número previsto de vagas,  o  IFRJ
campus Belford Roxo realizará cadastro de reserva de vagas visando preenchimento no
período de reclassificação;

Lê-se e corrigi com o texto abaixo:
1.4.  Em caso  de inscrições/matrículas  acima  do número previsto de vagas,  o  IFRJ
campus  Belford  Roxo  realizará  sorteio  público  no  dia  28/07  às  13h,  para
preenchimento  de  vagas  e  montagem  de  cadastro  de  reserva  de  vagas  visando
preenchimento no período de reclassificação;

		2023-06-26T16:02:57-0300